SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.
Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 13 de agosto de 2025 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.974, na data de 13 de agosto de 2025com os seguintes

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO Nº:

˗ 460/2025 – DO DEPUTADO FÉLIX ARAÚJO – Concede a Medalha Epitácio
Pessoa A Dra. Ana Christina Soares Penazzi Coelho.

˗ 461/2025 – DO DEPUTADO FÉLIX ARAÚJO  – Concede a MEDALHA DO
MÉRITO DOM JOSÉ MARIA PIRES in memoriam ao Frei Lauro Schwarte (Frei
Lauro).

˗ 462/2025 – DO DEPUTADO FÉLIX ARAÚJO – Concede o Diploma Napoleão
Laureano ao Mérito de Ciências Médicas in memoriam ao médico Rafael Holanda.

˗ 463/2025  –  DO DEPUTADO MANOEL LUDGÉRIO  –  Concede  a  Medalha
Epitácio  Pessoa  ao  Excelentíssimo Senhor  Bruno Cunha Lima Branco,  Prefeito
Constitucional de Campina Grande.

˗ 464/2025 – DA DEPUTADA CAMILA TOSCANO – Dispõe sobre a vedação, no
âmbito da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, da concessão de honrarias,
homenagens,  votos  de  aplauso  ou  moções  de  congratulação  a  influenciadores
digitais e blogueiros que utilizam a imagem de crianças de forma a promover a
adultização ou erotização, e dá outras providências.

˗ 465/2025  –  DO  DEPUTADO  FÉLIX  ARAÚJO  –  Concede,  a  título  de
homenagem póstuma, a Medalha Epitácio Pessoa ao Arquiteto Geraldino Pereira
Duda.

SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

˗ 466/2025 – DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE  – Concede A Comenda
Talento Esportivo Desportista Genival Leal De Menezes Ao Atleta E Professor De
Jiu-Jitsu Nauber Barbosa Brilhante.

˗ 467/2025 – DA DEPUTADA DRA. PAULA  – Dispõe Sobre A Concessão Da
Medalha Dom Euder Câma-Ra À Dra. Danielle Lucena Da Costa Rocha.

˗ 468/2025 – DA DEPUTADA SILVIA BENJAMIN – Projeto de Resolução que
institui o “Projeto Banco Vermelho’ no âmbito da Assembleia Legislativa, insere
no Calendário Institucional de Eventos e dá outras providências.

João Pessoa, 13 de agosto de 2025.